


## خواننده

### پرنده عظیم الجثه‌ای که باور نمی‌کنید واقعی باشد!



برترین‌ها: بیشتر مردم وقتی برای اولین بار عقاب هارپی را چه از نزدیک و چه در عکس می‌بینند، از بزرگی آن حیرت‌زده می‌شوند. این پرنده بزرگ کاملاً عظیم‌الجثه، درنده، مفرور و باشکوه است و برقی پولادین در چشمانش دارد که عملاً می‌گوید: «بهتره با من درنیفتی کوچولو، من شماها رو برای صبحونه می‌خورم»

عقاب هارپی آنقدر عجیب و بزرگ است که ممکن است فکر کنید یک نفر لباس پرنده پوشیده و نقش بازی می‌کند؛ اما عقاب‌های هارپی را نباید دست کم گرفت. به‌رحال آن‌ها پرنده‌گان شکاری هستند. دو نوع عقاب هارپی وجود دارد: آمریکایی و پاپوآیی.

عقاب‌های هارپی بسیار جدی و در عین حال بازمه به نظر می‌رسند. آن‌ها بزرگترین و قدرتمندترین پرنده‌گان شکارچی جنگل‌های بارانی سراسر جهان هستند. علاوه بر این، بزرگ‌ترین گونه عقاب‌ها روی زمین هستند. طول بال آن‌ها به ۲۲۴ سانتیمتر و وزن آن‌ها بین ۳۸ تا ۹ کیلوگرم است.

عقاب‌های هارپی معمولاً بالای درختان جنگل‌های دشتی گرمسیری زندگی می‌کنند. متأسفانه آن‌ها به علت نابودی زیستگاهشان، در آمریکای مرکزی تقریباً ریشه‌کن شده‌اند. کمتر از ۵۰ هزار عدد از این پرنده در سراسر جهان باقی‌مانده است.

در برزیل عقاب‌های هارپی بانام «شاهین سلطنتی» شناخته می‌شوند. آن‌ها معمولاً از طعمه‌های بزرگ مثل میمون‌ها، خارپشت‌های درختی، تبیل‌ها، پرنده‌گان، مارها، مارمولک‌ها و ... تغذیه می‌کنند. خوشبختانه «انسان» در لیست غذایی آن‌ها قرار ندارد.

### این ماهی‌ها روی خشکی هم زنده می‌مانند!

آن‌ها وقتی احساس کنند که خشکسالی نزدیک است، خودشان را در گل دفن می‌کنند و تا دو سال یا بیشتر در حالت نهنفتگی زنده می‌مانند. وقتی باران دوباره خاک را نرم کند، آن‌ها متوجه می‌شوند که بیرون آمدن خطری ندارد.

این ماهی‌های منحصربه‌فرد با له‌هایی به شکل دست دارند که از آن برای خیزیدن روی زمین استفاده می‌کنند و حدود ۸۰ سال عمر می‌کنند. شش ماهی استرالیایی تا ۱.۵ متر رشد می‌کند و تا چند روز بیرون از آب زنده می‌ماند تا بین آبگیرها حرکت کند و از خشکسالی جان سالم به دربرد. می‌تواند تصور کنید یکی از این ماهی‌های بزرگ را در حال عبور از چمن‌ها ببینید؟

### شاه بلنی (Rock-skipper)

این ماهی زشت و کوچک از خانواده بزرگ ماهی‌های بلنی است. همه بلنی‌ها نمی‌توانند از آب فرار کنند و فقط شاه بلنی‌ها می‌توانند، البته نباید آن‌ها را با قورباغه‌هایی به همین نام اشتباه گرفت. این ماهی‌ها برای اجتناب از شکار شدن و یا برای صید طعمه خود از آب بیرون می‌آیند و با باله‌های محکم جلویی خود حرکت می‌کنند، این اندام آن‌ها معادل دست در پستانداران است. این ماهی‌های کوچک مدت طولانی بیرون از آب نمی‌مانند، تنها حدود بیست دقیقه یا بیشتر.

### لنگر ماهی پشمالی (Woolly Sculpin)

لنگر ماهی پشمالی به خاطر باله‌های بادبزنی بزرگش این نام را گرفته است. اگر نا غافل روی یکی از آن‌ها بایستید احتمالاً درون غیرمنتظره‌ای را تجربه خواهید کرد، چون باله‌هایی که به آن اشاره کردیم، پر از خارهای تیز است. این خارها سمی نیستند، اما اگر باید جای آن را کاملاً تمیز و ضدعفونی کنید تا دچار عفونت نشوید. اگر برکه سنگی آن‌ها به خطر بیفتد یا کوچک شود، روی زمین حرکت می‌کنند تا جای دیگری پیدا کنند. آن‌ها تا ۲۴ ساعت می‌توانند بیرون از آب باشند.

### سرماری سیلان (Ceylon Snakehead)

این ماهی ظاهراً خشمگین سریلانکایی فقط تا ۱۰ سانتیمتر رشد می‌کند. آن‌ها روی خشکی هوا تنفس می‌کنند و می‌توانند تا چهار روز بیرون از آب بمانند، اما هنگام انجام این کار، خطر خشک و خفه شدن وجود دارد. نرها از بچه‌ها مراقبت می‌کنند و آن‌ها را در دهانشان نگه می‌دارند، درحالی‌که ماده‌ها بچه‌های فراری را جمع می‌کنند و آن‌ها را به دهان نرها برمی‌گرداند تا زمانی که به اندازه کافی بزرگ شوند که خودشان زنده بمانند. وقتی زمانش فرارسید، نرها با میدیدن با استفاده از آبش‌های خود، بچه‌ها را بیرون می‌کنند.

### گره‌ماهی (Airbreathing)

این خانواده گسترده از ماهی‌ها عمدتاً در آفریقا یافت می‌شوند، اما در بخش‌هایی از آسیا از جمله هند، سوریه و جنوب ترکیه هم وجود دارند. این ماهی‌های منحصربه‌فرد هم به آب و هم به هوا نیاز دارند تا راحت زندگی کنند و دیده شده که گاهی اوقات به دلیل عدم دسترسی به هوای آزاد، به سختی نفس می‌کشند.

### سرماری شمالی (Northern Snakehead)

این ماهی‌های سنگین با دهان بزرگ به اندازه

### فروردین

امروز اتفاقی برای تان می‌افتد که درس‌های مهمی از آن می‌گیرید. سعی کنید که از این به بعد بیشتر حواستان را جمع کنید تا این اشتباه را تکرار نکنید. چشم و گوش‌تان را نسبت به اطراف خوب باز کنید. فردی در پی آن است که موضوعی را به‌طور غیرمستقیم به شما بگوید، حتی اگر به‌قصد او پی بردید، بهتر است که به روی خودتان تکیه کنید.

### اردیبهشت

امروز کارهای زیادی برای انجام دادن دارید. اگر با برنامه‌ریزی پیش روید همه‌چیز به‌خوبی پیش خواهد رفت. فقط دست از خیال‌پردازی بردارید و واقع‌بینانه‌تر به راه پیش روی تان نگاه کنید. امروز از بستن قراردادهای یا قول‌های بزرگ دوری کنید.

### خرداد

امروز با فردی قرار می‌دارید و فکر می‌کنید که نسبت به شما حالت تهاجمی گرفته است. خیلی زود و بر سر مسائل کوچک ممکن است بین شما و او اختلاف‌نظر به وجود آید، پس خودتان را برای شرایط آماده کنید. اگر دوست دارید که امروز به خرید بروید، حتماً این کار را انجام دهید.

### تیر

امروز درویرتان را زیاد سلوغ نکنید. سعی کنید تنها باشید و روی کارهایتان تمرکز کنید. در غیر این صورت در روزهای آتی به مشکل بر خواهید خورد. امروز در جمعی حاضر می‌شوید. اگر در صحبت‌هایتان دقت لازم را به خرج ندهید، به ضررتان تمام خواهد شد. پس قبل از حضور در آنجا به حرف‌هایتان فکر کنید.

### مرداد

امروز سعی کنید با آن‌ها که به شما روحیه و انرژی می‌دهند در تماس باشید تا آن‌ها که می‌خواهند با حرف‌هایشان شما را از پیشرفت بازدارند. حال زمان آن است که بیش از همیشه بدرخشید. شاید دلیل خاصی برای آن پیدا نکنید اما دیگر تنبلی کافی است.

### شهریور

به فکر برداشتن قدم بزرگی هستید اما از شروع آن می‌ترسید. به همان اندازه که با موانع زیادی روبه‌رویتان است، موفقیت‌های زیادی هم به همراه خواهید داشت. پس ترسید و یا اعتمادبه‌نفس برای سخت‌ها

## ۱۴ مهر روز ملی دامپزشکی گرامی باد

### بزرگداشت روز دامپزشک



## افتتاح یکی از مرتفع‌ترین آسمان‌خراش‌های جهان در چین

به دنبال افتتاح یکی از بزرگترین فرودگاه‌های دنیا در پکن، حالا یکی از مرتفع‌ترین آسمان‌خراش‌های جهان هم در این شهر آغاز به کار کرده است.

به گزارش جام جم آنلاین از فارس، یکی از مرتفع‌ترین آسمان‌خراش‌های جهان به نام برج CITIC با کاربرد تجاری-اداری در پکن افتتاح شده است.

ارتفاع این برج به ۵۲۸ متر می‌رسد و هم‌اکنون دهمین ساختمان مرتفع جهان محسوب می‌شود. ساختمان یادشده در منطقه تجاری پکن واقع شده و طراحی آن الهام گرفته از سبک معماری باستانی کشور چین است. پهنای این آسمان‌خراش در نزدیکی زمین به ۷۸ متر می‌رسد و این پهنا در میانه آسمان‌خراش به ۵۴ متر و در مناطق مرتفع‌تر آن به ۶۹ متر می‌رسد. علت این افزایش، بیشتر شدن فضای اداری است که در بخش فوقانی آسمان‌خراش در دسترس است. کل مساحت این آسمان‌خراش بالغ بر ۴۳۷ هزار مترمربع بوده و تعداد طبقات آن ۱۰۸ طبقه است. علاوه بر ساختمان‌های اداری و بانک، فضاهای عمومی برای استراحت و قدم زدن در این آسمان‌خراش در نظر گرفته شده است.

